[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АБАЛАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]19.06.2023г.                                       с. Абалаково                                     № 24-2-142р

           О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 03.04.2014г. № 226 «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Абалаковский сельсовет»

В целях приведения Решения Абалаковского сельского Совета депутатов от 03.04.2014г. № 226 «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Абалаковский сельсовет» (далее – Решение), на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.     Внести в Решение следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
       «организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.».
2.    Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.).
3.    Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в местном печатном издании «Вестник Абалаково» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, распространяет свое действие на обязательства, возникшие с 01.01.2023 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

	Председатель сельского
Совета депутатов
	Глава сельсовета

__________________И.Э. Беккер

_______________ О.А. Шаталина

image1.png